UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-VP
V/v công khai thủ tục hành chính nội bộ
thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 05 năm 2023

     Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 31/3/2023, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành
Quyết định số 787/QĐ-BVHTTDL về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ
trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, trong đó có 07 thủ tục hành chính thuộc thuộc
phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, gồm:

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực Cơ quan thực hiện
I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH
A Văn hóa cơ sở

1
Thủ tục xét, công nhận quận,
thị xã, thành phố thuộc cấp
tỉnh đạt chuẩn đô thị văn minh

Văn hóa Ủy ban nhân dân cấp
tỉnh

2

Thủ tục xét, công nhận lại
quận, thị xã, thành phố thuộc
cấp tỉnh đạt chuẩn đô thị văn
minh

Văn hóa Ủy ban nhân dân cấp
tỉnh

B Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và
Triển lãm

3
Thủ tục phê duyệt quy hoạch
tượng đài, tranh hoành tráng
cấp tỉnh

Mỹ thuật Ủy ban nhân dân cấp
tỉnh

4
Thủ tục điều chỉnh quy hoạch
tượng đài, tranh hoành tráng
cấp tỉnh

Mỹ thuật Ủy ban nhân dân cấp
tỉnh

II THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN
A Văn hóa cơ sở

1 Thủ tục xét, công nhận
phường, thị trấn đạt chuẩn đô Văn hóa Ủy ban nhân dân cấp

huyện

2

thị văn minh

2
Thủ tục xét, công nhận lại
phường, thị trấn đạt chuẩn đô
thị văn minh

Văn hóa Ủy ban nhân dân cấp
huyện

B Hương ước, quy ước

3 Thủ tục công nhận hương ước,
quy ước

Hương ước,
quy ước

Ủy ban nhân dân cấp
huyện

Ngày 28/4/2023, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định số 820/QĐ-
UBND về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong tỉnh Hải Dương, trong
đó có 03 thủ tục hành chính thuộc thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch, gồm:

TT Lĩnh vực/Tên TTHC Cơ quan thực hiện

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

   A LĨNH VỰC DI SẢN VĂN HÓA

1.
Thủ tục đề nghị đặt tên, đổi tên đường, phố và
công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Hải
Dương

Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

2. Thủ tục đề nghị xếp hạng di tích Sở Văn hóa, Thể thao
và Du lịch

II THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN

A LĨNH VỰC VĂN HÓA CƠ SỞ

1.

Thủ tục đặt tên, đổi tên đường, phố và công
trình công cộng (đối với các đường, phố và
công trình công cộng có quy mô nhóm C và
thuộc thẩm quyền quản lý)

Phòng Văn hóa và
Thông tin

Nội dung Quyết định số 787/QĐ-BVHTTDL ngày 31/3/2023 của Bộ
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính nội
bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Quyết định số 820/QĐ-UBND ngày 28/4/2023
của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong tỉnh
Hải Dương được công khai trên Trang thông tin điện tử của Sở, địa chỉ
http://www.sovhttdl.haiduong.gov.vn (có văn bản gửi kèm).

http://www.sovhttdl.haiduong.gov.vn

3

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo đến các sở, ban, ngành của
tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; phòng Văn hóa và Thông tin các
huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan để biết, phối hợp và
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Trưởng các phòng QLNN;
- Văn phòng UBND tỉnh (để biết);
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T08:30:53+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Thành Trung<nguyenthanhtrung.vhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T11:54:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T11:54:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T11:54:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!